Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 153, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE
AO EDITAL Nº 136/2014

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei
11.892/2008, juntamente com a representação local da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD) do IFRS, TORNAM PÚBLICA a classificação preliminar com vistas à
concessão de afastamento com substituição a professores, para a realização de
pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado, referente ao Edital nº 136 de 29 de
agosto de 2014:

1 CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1º FABRÍCIA PY TORTELLI NORONHA
2º SIMONE CATERINA KAPUSTA
3º KAREN SELBACH BORGES
4º RODRIGO PRESTES MACHADO
5º SUELENA DE ARAÚJO BORGES

PÉRCIO DAVIES SCHMITZ

Presidente da CPPD – Câmpus Porto Alegre
Portaria nº 1127 de 06 de agosto de 2013

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consultas.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br